городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от

о  порядке проведения итогового собеседования по
русскому языку в 2021 году

2021 г. №

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 18.01.2021г.
№ 10-П-27 «Об утверждении порядка проведения итогового
собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном
округе -  Югре в 2021 году» (далее - приказ Департамента образования
Югры от 18.01.2021г. № 10-П-27), в целях проведения итогового
собеседования по русскому языку в общеобразовательных организациях
города Ханты-Мансийска, как процедуры допуска к государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования (далее -  ИС-9), в 2021 году в условиях сложившейся
эпидемиологической обстановки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по общему образованию Департамента образования
(Сычугова З.Р.) довести до сведения руководителей общеобразовательных
организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М.,
Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., № 8 Федулова Л.Н.,
Шишкина Р.И.), директора муниципального казенного учреждения
дополнительного образования «Центр развития образования» (далее -
МКУ ДО ЦРО) Котельниковой Г.Н., порядок проведения итогового
собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре в 2021 году (далее -  Порядок ИС-9), утвержденный пунктом
1 приказа Департамента образования Югры от 18.01.2021г. № 10-П-27 не
позднее 20.01.2021г.

2. Назначить ответственными в части касающейся за организацию
проведения итогового собеседования по русскому языку на территории
города Ханты-Мансийска в 2021 году:

- Кармазину Н.И., заместителя директора Департамента образования;
- Сьиугову З.Р., начальника отдела по общему образованию

Департамента образования;
- Фадееву Н.В., начальника информационно-аналитического отдела

МКУ до ЦРО.
3. Руководителям общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н.,

Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М.,
Москвина С.О., Букренева К.Г., № 8 Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.), МКУ
ДО ЦРО (Котельникова Г.Н.) обеспечить:

3.1. назначение лиц, ответственных за организацию проведения
итогового собеседования по русскому языку в 2021 году в
общеобразовательных организациях не позднее 20 января 2021 года;

3.2. доведение Порядка ИС-9 утвержденного пунктом 1 приказа
Департамента образования Югры от 18.01.2021г. № 10-П-27 до сведения
обучающихся 9-х классов, их родителей (законных представителей),
педагогов, общественности, не позднее 20 января 2021г.;

3.3. проведение итогового собеседования по русскому языку в 2021
году в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, рекомендациями
по организации и проведению итогового собеседования, направленными
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
15 декабря 2021 года № 05-151, письмом Федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 10
декабря 2020 года № 777/02, Порядком проведения ИС-9; '

3.4. соблюдение условий конфиденциальности и информационной
безопасности на всех этапах проведения ИС-9;

3.5. создание в местах проведения итогового собеседования
(аудитории, классы) условий по соблюдению санитарно-гигиенических
требований, требований противопожарной безопасности, условий
организации и проведения итогового собеседования по русскому языку
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, инвалидов с учетом особенностей их психофизического
развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н.,
Кузнецова Г.В., Репский В.М., Москвина С.О., Федулова Л.Н., Букренева
К.Г., Шишкина Р.И., Котельникова Г.Н.), отдел по общему образованию
Департамента образования (Сычугова З.Р.) в части касающейся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Департамента образования Кармазийу Н.И.

Директор Ю.М. Личкун